
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Белгород
«№» &L 2025 г. № ? ^

О проведении XXVIII областного конкурса 
среди творчески одаренных детей и молодежи 
«Звездочки Белогорья - 2025»

В целях выявления и поддержки одаренных детей и молодежи в области 
вокального искусства (академическое и эстрадное пение), классической и эстрадной 
хореографии, расширения географии регионов-участников и увеличения количества 
участников конкурса «Звездочки Белогорья» п р и к а з ы в а ю :

1.Рекомендовать управлению культуры администрации города Белгорода 
(Лесных О.А.) поручить муниципальному бюджетному учреждению культуры 
Городской центр народного творчества «Сокол» (директор Ищенко А. А.) 
организовать и провести с 26 по 29 марта 2025 года XXVIII областной конкурс среди 
творчески одаренных детей и молодежи «Звездочки Белогорья - 2025».

2. Утвердить:
- Положение о проведении XXVIII областного конкурса среди творчески 

одаренных детей и молодежи «Звездочки Белогорья - 2025» (Приложение №1).
- Состав организационного комитета XXVIII областного конкурса среди 

творчески одаренных детей и молодежи «Звездочки Белогорья - 2025» (Приложение 
№ 2).

3. Рекомендовать руководителям органов культуры местного самоуправления 
области оказать содействие в организации участия творческих коллективов 
культурно-досуговых учреждений и учреждений образования в XXVIII областном 
конкурсе среди творчески одаренных детей и молодежи «Звездочки Белогорья - 
2025».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя управления 
культуры администрации города Белгорода Лесных О.А.

Министр культуры 
Белгородской области


